
TerçaFeira, 22 de Fevereiro de 2022  Edição nº 161



TerçaFeira

22 de Fevereiro de 2022

Edição nº 161

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax: (77) 3494-2100 – CEP: 45.170-000. CNPJ: 14243463/0001-99 – Tremedal-BA 

 

DECRETO Nº 40/2022 
 
 

“Nomeia os membros titulares e 
suplentes do Conselho Municipal de 
Educação.” 

 
 

O Prefeito Municipal de Tremedal, Estado da Bahia, no uso das atribuiço es conferidas 
por Lei,  
 
 

DECRETA: 
 

 Art. 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal 
de Educaça o de Tremedal, de acordo com as representaço es abaixo: 
 
I – Representantes da Secretaria Municipal de Educaça o: 
 
Simone Gonçalves Souto, Conselheira Titular e, 
Jildeia Ferreira Coelho Viana, Conselheira Suplente. 
 
II – Representantes dos Diretores das Escolas Municipais: 
 
Jeru zia Pales Teixeira Ribeiro, Conselheira Titular e, 
Marta Alves Santos, Conselheira Suplente. 
 
III – Representantes dos Docentes da Educaça o Infantil: 
 
Simone Rosa da Silva, Conselheira Titular e,  
Cristiane Rosa da Silva Leite, Conselheira Suplente. 
 
IV – Representantes das Unidades Executoras das Escolas da Rede Municipal de Ensino: 
 
Maria Abreu Soares, Conselheira Titular e, 
Vannu bia Pereira Brito, Conselheira Suplente. 
 
 V – Representantes dos Pais de Alunos da Rede Municipal de Ensino: 
 
Pedro Ma rcio Costa Correia, Conselheiro Titular e, 
Vera França dos Santos Silva, Conselheira Suplente. 
 
 



TerçaFeira

22 de Fevereiro de 2022

Edição nº 161

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax: (77) 3494-2100 – CEP: 45.170-000. CNPJ: 14243463/0001-99 – Tremedal-BA 

VI – Representantes da Promotoria da Infa ncia e da Juventude: 
 
Vanessa Ferreira dos Santos, Conselheira Titular e, 
Janilson Vieira da Silva, Conselheiro Suplente. 
 
VII – Representantes das Unidades de Sau de do Municí pio: 
 
Valquí ria Vieira Ribeiro Machado, Conselheira Titular e, 
Ilana Cabral Ferraz Silva, Conselheira Suplente. 
 
VIII – Representantes da Comunidade Quilombola do Municí pio: 
 
Ronildo Borges Lima, Conselheiro Titular e, 
Celma Maria de Jesus Silva, Conselheira Suplente. 
 
IX – Representantes dos Docentes Municipais: 
 
Aparecida Arau jo Santos, Conselheira Titular e, 
Wilton Silva dos Santos, Conselheiro Suplente. 
 
X – Representantes do NTE 20(Nu cleo Territorial de Educaça o 20): 
 
De borah Ferraz de Morais Almeida, Conselheira Titular e, 
Maria da Glo ria Andrade Silva Oliveira, Conselheira Suplente. 
 
 

Art. 2º Este Decreto entrara  em vigor na data de sua publicaça o, revogadas as 
disposiço es em contra rio. 

 
 

Registre-se; 
Publique-se; 

Cumpra-se. 
 
 

Tremedal – Bahia, 21 de fevereiro de 2022 
 
 
 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 
Prefeito Municipal 

 



TerçaFeira

22 de Fevereiro de 2022

Edição nº 161

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
PROCESSO SELETIVO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: IBEC

RESULTADO FINAL - REDAÇÃO

01 - DOCÊNCIA NOS 5 (CINCO) ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NAS CLASSES SERIADAS  - UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE TREMEDAL

INSCRIÇÃO NOME PORT MAT CP CG RED PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

0000087 YASMIN FERREIRA ROCHA 17,50 2,00 42,00 8,00 9,30 78,80 1º Classificado

0000072 MARIA JOSÉ OLIVEIRA FERRAZ 17,50 7,50 32,50 10,00 8,00 75,50 2º Classificado

0000092 ALEIKA FRANCISCA DE ARAÚJO SILVA 12,50 10,00 32,50 12,50 7,00 74,50 3º Classificado

0000012 ADELAITON FERREIRA DE SOUSA 15,00 4,00 39,00 8,00 7,30 73,30 4º Classificado

0000005 FRANCYELE RIBEIRO DO NASCIMENTO SILVA 17,50 5,00 30,00 12,50 7,70 72,70 5º Classificado

0000062 DELI ABADE DA SILVA 15,00 1,00 48,00 2,00 6,00 72,00 6º Classificado

0000024 VILZA RODRIGUES DE SOUZA OLIVEIRA 17,50 10,00 30,00 5,00 8,30 70,80 7º Classificado

0000002 ELIENE GONÇALVES DA SILVA 2,50 3,00 48,00 10,00 7,00 70,50 8º Classificado

0000036 PAULA ORLANDINA SOARES DOS REIS 20,00 5,00 30,00 7,50 7,00 69,50 9º Classificado

0000127 JULIMARA ROSA SILVA 15,00 2,50 32,50 10,00 7,60 67,60 10º Classificado

0000054 ANA MARIA RIBEIRO SOARES 10,00 7,50 32,50 10,00 6,00 66,00 11º Classificado

0000126 SANDRA SOARES DE AVELAR 10,00 1,00 42,00 4,00 8,00 65,00 12º Classificado

0000107 AROLDO FERREIRA DOS SANTOS 17,50 5,00 25,00 10,00 6,40 63,90 13º Classificado

0000109 FERNANDA BARBOSA DE SOUZA 5,00 2,00 45,00 6,00 5,60 63,60 14º Classificado

0000094 LAURISA ROCHA JARDIM SANTOS 17,50 7,50 25,00 7,50 6,00 63,50 15º Classificado

0000133 MARLENE BALEEIRO SILVA 12,50 5,00 30,00 10,00 5,60 63,10 16º Classificado

0000153 JOSELITA ALVES DE SANTANA 15,00 3,00 27,00 10,00 7,60 62,60 17º Classificado

0000044 NAIRLENE DA SILVA SOUZA 10,00 2,00 30,00 10,00 7,50 59,50 18º Classificado

0000061 ROSELI  MARIA DOS SANTOS MOREIRA 12,50 5,00 27,50 5,00 9,30 59,30 19º Classificado

0000089 JOSE CARLOS PEREIRA DA ROCHA 15,00 3,00 36,00 4,00 1,20 59,20 20º Classificado

0000108 EDILSA SANTOS DA SILVA PINTO 7,50 1,00 36,00 8,00 6,70 59,20 21º Classificado

0000111 JOÃO FERREIRA DE QUEIROZ 7,50 5,00 30,00 10,00 6,60 59,10 22º Classificado

0000104 CLEONICE CORDEIRO SILVA DIAS 20,00 5,00 22,50 5,00 6,00 58,50 23º Classificado

0000112 CLEOMAR SOARES FERRAZ SILVA 5,00 3,00 36,00 8,00 6,00 58,00 24º Classificado

0000097 MARTA PEREIRA FILHO CARDOSO 15,00 2,50 27,50 5,00 7,70 57,70 25º Classificado

0000020 MONICA TIBO DOS SANTOS PEREIRA 10,00 5,00 30,00 7,50 5,20 57,70 26º Classificado

0000132 ADSANDRA FIGUEREDO DA SILVA BRITO 12,50 3,00 33,00 4,00 5,00 57,50 27º Classificado

0000079 VANDERLÉIA MENDES DIAS 12,50 2,50 30,00 5,00 6,70 56,70 28º Classificado

0000026 GILVANETE ROCHA VIANA PEREIRA 10,00 2,50 27,50 10,00 6,50 56,50 29º Classificado

0000150 REGIANE FRANÇA FERRAZ 12,50 2,50 25,00 10,00 6,00 56,00 30º Classificado

Página 1 de 4



TerçaFeira

22 de Fevereiro de 2022

Edição nº 161

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
PROCESSO SELETIVO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: IBEC

RESULTADO FINAL - REDAÇÃO

02 - DOCÊNCIA NOS 5 (CINCO) ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NAS CLASSES MULTISSERIADAS  - UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE TREMEDAL

INSCRIÇÃO NOME PORT MAT CP CG RED PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

0000015 ZILMARIA DE JESUS LEÃO 15,00 2,50 32,50 10,00 7,70 67,70 1º Classificado

0000125 WYLLIA DUTRA DUARTE 10,00 7,50 32,50 10,00 5,50 65,50 2º Classificado

0000099 DANILIA SANTOS SILVA CARVALHO 15,00 2,00 33,00 6,00 8,80 64,80 3º Classificado

0000129 CASSIA JARDIM SANTOS NOGUEIRA 10,00 2,00 36,00 10,00 6,50 64,50 4º Classificado

0000049 AUDIONOR DOS SANTOS SILVA 7,50 10,00 32,50 7,50 6,30 63,80 5º Classificado

0000058 IVETE SANTOS MENDES PEREIRA 15,00 2,50 30,00 7,50 8,30 63,30 6º Classificado

0000130 MARCILIO SOARES SANTOS 12,50 10,00 25,00 7,50 8,00 63,00 7º Classificado

0000006 IRAMAR JOSÉ FERREIRA JUNIOR 10,00 5,00 27,50 10,00 8,50 61,00 8º Classificado

0000048 MARTA NASCIMENTO DIAS 15,00 5,00 27,50 5,00 8,00 60,50 9º Classificado

0000100 ANA PAULA DE LIMA ROCHA 15,00 5,00 27,50 5,00 7,20 59,70 10º Classificado

0000106 JORGE ROCHA SILVA 15,00 4,00 33,00 6,00 1,50 59,50 11º Classificado

0000075 MARIA JOSE DOS SANTOS ROCHA 7,50 2,00 33,00 8,00 7,20 57,70 12º Classificado

0000096 SIMONE SOUSA BRITO 10,00 2,00 33,00 6,00 6,60 57,60 13º Classificado

0000118 ELIANE FERRAZ ROCHA 7,50 10,00 27,50 5,00 7,60 57,60 14º Classificado

0000113 JANAINA DOS SANTOS VIEIRA 10,00 12,50 22,50 5,00 6,30 56,30 15º Classificado

Página 2 de 4



TerçaFeira

22 de Fevereiro de 2022

Edição nº 161

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
PROCESSO SELETIVO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: IBEC

RESULTADO FINAL - REDAÇÃO

03 - DOCÊNCIA NAS CLASSES DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE TREMEDAL

INSCRIÇÃO NOME PORT MAT CP CG RED PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

0000131 TAIS ROCHA SILVA 17,50 7,50 30,00 7,50 7,30 69,80 1º Classificado

0000070 CARMEN SILVA BARROS FERREIRA 12,50 7,50 32,50 7,50 9,00 69,00 2º Classificado

0000088 ALINE MACIEL PENA 12,50 1,00 39,00 6,00 6,80 65,30 3º Classificado

0000117 OZIEL NORBERTINO SOUSA 20,00 5,00 25,00 7,50 5,00 62,50 4º Classificado

0000057 BRENDA SANTOS PENA 12,50 2,00 33,00 8,00 6,10 61,60 5º Classificado

0000001 MARLENE DE SANTANA OLIVEIRA 12,50 7,50 27,50 5,00 9,00 61,50 6º Classificado

0000004 MATEUS DOS REIS FREIRE 10,00 7,50 27,50 7,50 7,70 60,20 7º Classificado

0000123 LUCIANA ALMEIDA PENA 5,00 3,00 39,00 6,00 6,50 59,50 8º Classificado

0000007 VILMA SANTANA ROCHA SANTOS 10,00 7,50 32,50 2,50 6,50 59,00 9º Classificado

0000105 EUNICE PEREIRA FILHO SANTOS 12,50 3,00 33,00 4,00 2,50 55,00 10º Classificado

Página 3 de 4



TerçaFeira

22 de Fevereiro de 2022

Edição nº 161

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
PROCESSO SELETIVO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: IBEC

RESULTADO FINAL - REDAÇÃO

04 - DOCÊNCIA DE LÍNGUA PORTUGUESA NOS 4 (QUATRO) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE TREMEDAL

INSCRIÇÃO NOME PORT CE CG RED PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

0000071 DAIANE MOREIRA DA SILVA ROCHA 20,00 42,00 8,00 8,50 78,50 1º Classificado

0000019 MARCIO DA ROCHA PEREIRA 22,00 36,00 10,00 7,50 75,50 2º Classificado

0000078 TYRONE COUTINHO CHAVES FILHO 27,50 30,00 7,50 9,70 74,70 3º Classificado

0000063 ADIONE SANTOS QUEIROZ PRADO 20,00 27,50 7,50 9,70 64,70 4º Classificado

0000082 MARIA LEONOR LOPES FERRAZ SILVA 22,50 22,50 7,50 8,70 61,20 5º Classificado

Página 4 de 4


		2022-02-22T19:01:34-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




